CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 106/2025

Excelentíssimo Senhor
Vereador Giulliano de Sousa Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador  que a  este  subscreve vem, respeitosamente,  requerer,  ouvido o Plenário na
forma regimental, o envio de ofício ao senhor Prefeito do Município, Renato Carvalho Fernandes, por
meio da  Secretaria  de Serviços Urbanos,  a  possibilidade de fazer  o  realocamento das Unidade de
Recebimento de Pequeno Volume – URPV, localizada na Rua Pernambuco esquina com a Rua Antônio
Faria, bairro Milenium.

Considerando que será instalada uma creche no local, fica inviável que a URPV permanece
onde  está,  pois  o  acúmulo  de  materiais  propicia  a  infestação  de  bichos,  mau  cheiro,  poeira  nas
residências, o que gera a insatisfação dos moradores, conforme demonstra o abaixo assinado em anexo.

Sabemos que para a realocação da unidade é necessário um estudo de viabilidade de outra
área pública e também a abertura de licitação, o que gera custos, mas é de grande importância que
analise o pedido com o cuidade que merece, devido aos transtornos ocasionados aos moradores.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 21 de janeiro de 2025.

SEBASTIÃO ALVES RIBEIRO JUNIOR (NEGO)

VEREADOR - PL

APROVADO 15 votos
REPROVADO  -  votos
DEFERIDO     (  -  )
Sala das sessões, em 21/01/2025

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 D

IG
IT

A
L

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
. P

A
R

A
 O

B
T

E
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
, A

C
E

S
S

E
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
82

24

Apoio:

		2025-02-27T15:44:42-0300
	Brasil
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL
	Assinador Serpro